
ANO V - EDIÇÃO 909 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 202588

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

1D: F88019C8B5BB4 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANIA 00 PIAUI - PI 

CNPJ: 01 .612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Peb pte&ente lermo, o Profoito MuoldPQI do Botanla do Plaul, Estado do Pfaul, no uso das alnbuliQõé:I qua são oontatidas pela 

legislação em Yigof, 06J)Ol.iafmenle pek;I art. 7 1, ioaso IV. da Lei ri' 14 .1331'21 , resotv,t AOJUO~AR o PREGÃO ELETRÔNtCO SRP 

... 032/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 080/2024, CUjO obJQU> 6 a " CONSTTT\JIÇÃO DE ,SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUT\JRA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTfVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÃNIA 

DO PIAUI- PI, VISANDO ATENDER A FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI 

• PI", contonne condJÇ:õeS e e>tiQênCIM eúbek!ck:185 no Edital e 5eUS anexos, li cmp"'5a POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E 

DERIVADOS OE PETROLEO LTOA- EPP, ln9crft■ na C.N.P.J.(MF) aob o n.•47.130.501510001 -11. 

OeS$e modo, setisftlz&ndo à lei e e,o mérito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N-' 032/2024,, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N" 080/2024 8 emp'858 POSTO MATEUS COMBUSTIVEJ.. E DERIVADOS OE PETROLEO L TOA - EPP, 

lnaeriblll na C.N.P.J.(MF) sob o n.• -47.930.505'0001·19, com os &egulntes de&aontos e vak>fes; 

CONSTITUtÇAO DE S~TEMA DE REGISTRO oe PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO OE COMBUSTIVEIS, 
COM FORNECEDORES NA CIDADE OE BETÃNIA DO PIAUI - PI, VISANDO ATENDER A FROTA DE VElcULOS E 
MAQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - pt. 

ITEM 
DESCRIÇAO DOS 

MARCA UNO QTD DESCONTO % V.UNIT V. TOTAL 
SERVIÇOSIPROOUTOS 

1 DIESEL S-10 PETROBAHIA L 200.000 1 S,9697 1.193.940,00 

2 GASOLINA COMUM PETROBAHlA L 70.000 1 5.8113 523.017,00 

3 DIESEL S-500 l'ETROBAHIA L 90.000 1 5,8410 408.870,00 

h)b;lili.zMdo umvakw globat RS 2.125.827,00 {dois mllh6", c.nto e vinte e çtnç.o mil e oft~tot • wl1t1• • sMe r .. ls), vencodora 

deste certame nos. t0f1T105da Ata de Sffdio de Julgafl'lel\lO. 

Encamlnhe•so os autos para a~ de~ ou ~ de insln.lmentO eompe1entso. 

Publique-&e. Reg~. Cumpq-se. 

OctMla do Pialul (PI) , 17 de Janeiro de 2025. 

Rua Francisco Delmondes, sln, Centro, Betãnia do Piaul-PI 
CEP: 64.753-000 - Fone : (89)3497.()(){)5 

1D: D64E5E45EDA14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/0001 - 33 

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 001/20215 

OJ\TJ\ DJ\ SESSÃO: 08/01/ZOZS 
HORÁRIO: 09h:0Umln 
PtU::GOt!IRO: ANTONIO PERIU:! IRA oe MACeuo JUNIOR 
ADJUDICAÇÃO/IIOMOl ,OGAÇÃO: 17/0 1/2025 
DATA DA ASSINATURA: 17/01/202S 

Ata de A.egt81ro de Pr9QOS, que onlré sl celebram, do um lado o Municlpio da barão da BolAnte do Aaul • PI. • de oulrO lado a 
éMprésa 

POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETROLEO LTOA - EPP, voncodora do PREGÃO ELETRÔNICO, no que,I 
tem por obteto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTivEIS, COM FORNECEDORES NA C IDADE DE BETÂNIA DO PIAUI - pt, VISANDO ATE NDER A FROTA DE 
vefCULOS E MÁQUINAS PESAOAS 00 MUNICIPIO DE BETÃNlA 00 PIAUI • pj" , 

O MUNICIPIO DE 8ETÃNIA DO P4AUI-PI. pessoajurldica de direito P\lblico inlerno. com sede ne Francisco Delmondes. Sln. Cenlro, 
Betanla do Plaul-PI , Inscrito no CNPJ sob o N.• 01 .612.622/0001 -33, neste alo representado por seu Prefeí1o. o Sr. lj06ovan CoelhO 
Oatnaseéno. 1:,re,.s11e1ro. easaoo. té.SIOente e oorn1em.aao Msta eidMé ae Bétanla d0 Plaul. Estaao ao Pi801 , no uso da competência 
Que lhe foi c1trlbuldc1 reglmentcllmente. e . em G-eQutnda, de5lgnado $implel50'18nte CONTRATANTE e , de outro lado a empresa 
VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS ... 032/2024, POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA • EPP, Inscrita no C .N.P.J .(MF) sob o n .0 47.QJ0.50510001-19, esUlbeleddcl na cidade de 
Belãnla do Piaul - PI. â Avenida José Inocêncio. 55. Centro, que apresentou os documentos exigidos por lel, neste nto representado 
!)OI' seu $6Ci0 ,t\CIM!nistr~o Sr. JartMi• Oliveira Da Almalda, btHiléiro. et1st1do, •MJ)feUrio, por1.ttelorda CNH: n .. 2003009135261 
CETRAN-PI e CPF: n• 005.322.853-79, roskiente o domiciliado na adade do Paulistana - PI, na Avo-r,ida Marechal Deodoro. n• 698. 
Esffição, CEP: 64. 750-000. e daqui por dl~nte denomln~da slmplesrnante CONTRATADA, tttndo em vlst.(I o ;l!fgamento dtl Prego•iro 
e Equipe de Apoio datado de 08.01.2025, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N"' 032/2024. devidamente homologado pela 
Auloridade Compelente. no PROCESSO ADMINISTRATIVOS N• 0801202-4. e em ob6e,vàncla às dispoglÇõés da Lei n• 14.133/2021 , 
da Lei Complement.(lr n° 12312008. do Dee.-e1o Federal nº 11 ,462/2023 • o Decreto Munlcip.al nª 034/2023. re15QMllm celebr.lr a 
ptiKOfllCII ATA DE REGISTRO OE PREÇOS. modiantCII as diilusulas o condlçõos a seguir Cllnunclad•: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - 00 OBJETO 

1.1. A pru-sonlo Ala do A.oglstro do Proços lom por obfolo a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE RfGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÃNIA DO PIAUI - PI , 
VISANDO ATENDER A FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ· PI". 

1.2 E$tcl Alei de Regi5lfo de Preç,o,15 vinculc1-se c10 Edital do Pregao, ldentffi~o no pre:t,mt:ulo e ili propo6ta venoedOfa. 
Independentemente de lranscrição. 

CLÁUSULA S1!:GUNDA - DA VALIDADI! DA ATA DE. Rl!GISTRO DE PRl!:ÇOS 

2.1 O prazo do vlgênçic1 da o1b de regi15tro de p.-eços 158fá de um c1no, contado do primeiro d~ Utll subsequenle à dala de divulgaçl'lo 
no Diário Ofld:II d3s Prefehuras Pl.!llulenses. e poderll ser prorroo3do po, lgu:il ptir1odo. desde q J8 comprovado que o p,-e,ço e 
vantaj0&0. 

CLAUSULA TERCEIRA- DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

3.1 O~ global da presente ATA DE REGISTRO OE PREÇOS 6de R$ 2.125.827,00(dols milhões, canto• vinte• cinco m ll 
• oitocentos • vinte • sete re•la). 

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Plaul - P'I 

1ÍÍit DIÁRIO OFICIAL 
~ - DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BET ANIA • PI 

01 .612.622/0001- 33 

3.2 O preço unltãrlo regittr~. a específlcaç:tio do objelo, a quantidade e as demêtls condlQOe$ ofertadH no1 PíOPO$la $lo H que 
5&0uem: 

CONSTITUIÇAO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS, 
COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÃNlA DO PIAUI - PI, V ISANDO ATENDER A FROTA DE VEICULOS E 
MÁQUINAS PESADAS 00 MUNICIPIO OE BETÃNIA 00 PlAUI - PI. 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS 

MARCA UNO QTD DESCONTO % V. UNIT V . TOTAL 
SERVIÇOS/PRODUTOS 

1 

2 

3 

OIESELS-10 PETROBAHIA L 200.000 1 15,9697 1.193.940,00 

GASOLINA COMUM PETROBAHIA L 70.000 1 5,8113 523.017.00 

DIESEL S ·500 PETROBAHIA L 90.000 1 5,8410 408.870,00 

1) /\ llbc raç.rio ficará adstrita A lndlcaçl\o d e d oraçl\o orçamcnrar1:i que su srenrará a d espesa em 
conformidade com o plan eJ11mento r eall7.,_'ldo r,ara o exercfclo v igente, b em como r,ara o seguinte no cmm 
d e prorrncaç!ln da :H.'I d e Reçlsrrn: 

2) OR Item, em reglNtrn del'itinnm-!ie a cnntratol'i relatlvoR ao e,cen:folo dn ann d e 2025/2026. A At.'1 d o 
Regis tro te m v a lidade do 12 (do;i:o) nu11>e!i, contndO!i d a publicnçllo dotito extrato; 

3) As omprl.l':..as Bcnl.l'Ocl .i.tfa.s s.O.o dl.l'tl.l'nto1.as d ;:t cxpi.--cuulva do direito i;:rn lg1-.ials condlçõl.l'ii co n :oldl.l'rando 
par" i;:íi:llo d\." libi;.-raç.O.o; 

4) O:. serviços ser!lo pres tados. conrorme definido n o Edital. na Ata d a SRP: 
S ) O 6ruillo/cmte (ar-' a sollcitaçillo dos !ierviços/ bens conforme a filia necessidade e dtt aco rdo co m a 

d isponibilidad e ele recursos orçamen~rlos; 
6) O p ed ido de llber;1ç-i\o d-,:ve ser d i rigid o ~o Setor de L lclt~çôes e Contratos Adml nls trat.lvos que o 

d istribuir~ :t() G,er4;1 1, el:1dor do SRP; 
7) As c61llas d os d ocu,ne ntos (ll beraçilo. eópl3 do Extrato Parcia l e a cópi a da Ata de Re gis tro), d e ve m fazer 

parte lntcgrantc d o Proccsso /\dministratlvo. a fim de.- instruí- lo adequadamcntc; 
8) /\ J\ta d e Reglst.ro de Preços do PE SRP Nº. 032/2024 Integra este Extrato Parcia l corno se n c: le estivesse 

transcri ta para rodos os e feitos. no teo r contido n o Pr ocesso Admlnlstrnrlvo 080/2021: 

O lieit a nté vencedor do prc.-Sc nte cel"ta1ne fica ob riga d o a fo..-n cccr os Ite n s o fertados de aeordo t:-01n as 
.;::o: p\."t;"lfü."õlçõ cs 1.:111 :oua propos ta de:.- pl'.;:.,-:011 i;: pr•c:.-i;os orc:.-ru.idos; 

• • 

Antonio rei-reira de Macedo Junio r 

A gcntc dc contrataçlio 

Rua Francisco Cetmondes. s/n, Centro, Betanla do Plaul - PI 

1D: 967C2AAF26154 

1 
ESTADO 0 0 PtAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PIAUÍ 
CNPJ 01 .6 12.622/0001 - 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 008/2025 
DISPENSA DE LICITA ÇÃO N• 001/2025 PM.BP 
PROCESSO ADMIN ISTRATIVO N• 001/2025 

OBIETO: "CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO SERVIÇOS OE FORNECIMENTO 
PARCEI.AOO OE URNAS FUNERARIAS, INCI.UINDO NO FORNECIMENTO A PREPARAÇÃO DO CORPO OU 
MEMBROS. TRANSrORn: E DEMAIS P.NCARGOS, PARA ATBNDIMBNTOAOS MUN[CIPES ~M SITUAÇÃO OE 
VULNERAOILID/\08 SOCIAL./\ PIM OE GARANTIR O ATBNDIMENTO AOS USUÁRIOS QU6 Nb'.Cb'.SSITEM 
DESTE BENl:!FÍCIO, CONCEDIDO MEDIANTE AVALIAÇÃO DA Tl'!CNICI\ SOCIAL 00 CR/\S. PARA I\TENl.ll::R A 
DEMANDA OA SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTtNCIA SOCIAL DO MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAU1 -r,-. 

CONTRATANTE: O MUNICfPI O DE BBTÃNI A DO PIAUI- PI, pessoa juridtca d e direito públlr;o in te1·n o. r;om 
sede na Pranclsco Delmondes, s/n,Centro. Det!lnlado Piauí-PJ. Inscrito no CNPJ sob o N.9 OI .61 2.622/0001 -
33. nes te ato l'eprcsemadu pur seu Prerclto, u Sr. ljosevan Coelho Damasceno, brc1s lleiro, casado. res idente 
i! d omiciliad o nltfSta cl<bide d i! Oet9ni1' d o P lirnf, ~sbl clo do Piauf. 

CONTRATADA; A empn.-sa GENIVAN DOS SANTOS CAVALCANTE 09525174425 - M E, inscrita no CNPJ 
sob o n9 30.406.230/0001-16, estabelecida na Rua M anoe l Cava.lcante, 472, Centro, Bct)nla d o Pl.11,11 - PI. 
CEP: 64.753-000, oonmto: (89) 9 9454,-5082. Endé-l'é-ÇO Elétrõnlca: Cun.co.da eamp iv id acu :01a@gmail com 
nes te ato representada por seu pro prlct·árlo o Sr. Cenlvan d os Santos Cava)c,1ntc, brns llelra. soltei ro. 
urn1,resá r io, 11ort.-d or dil céd u l .- d e identld~de nº 2813432 SSP/P I e CPF n" 095.251 ,7-44-- 25, rc:slde11te e 
domlclllndo n.t Rua Palma. sn. Ctdadc Nova. Ut-t&nln do Piauí - PI , Cl::P: 64 .753•000. 

PONTH Oe R8CURSOS; íhicurs.os Ordinário2' do M u n icípio dti Oet~nla do Pl 1'u í par.- o exerdclo de 2025. 

VALOR TOTAL: RS 61.350.00 (sessent:t e um mil. trezentos e clnquent" íe;\IS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 d e J:tneiro de 20 2!'i. 

vtCtNCIA 00 CONTRATO: 27/0"1/2025 a 3 1/12/2025. 

FUNDA MENTACÃO LEGAL: 75, Inciso li . d a Lei n • 14.133/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAI S: Sede da Prcícitura do Munidplo. Rua Fnmclsco Delmo:idcs, s/n, Centro, 
Bet:Jnla do Plauf-PI . 

ANTONIO t-"lHOU::IRA Uij MACeoo JUNIOR 
AC:ENTE DE CONTRATAÇÃO 

Setor' de Licitações e Contratos Administr'a tivos 
Rua Fr'ancisco Delmondes, S/N, Centro. 


